РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5
22  января 2018 года                                                                 х.Камышев
	Об утверждении плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Камышевском сельском поселении на 2018 год

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 602 от 07 мая 2012 года «Об обеспечении межнационального согласия», Уставом МО «Камышевское сельское поселение», в целях гармонизации межэтнических отношений, профилактики национального экстремизма и формирования культуры межнационального общения в Камышевском сельском поселении
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в Камышевском сельском поселении на  2018 год (приложение).
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации Камышевского сельского поселения.
3. . Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста  Администрации Камышевского сельского поселения Козыеву Н.А.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Администрации

Камышевского сельского поселения                                              СА.Богданова
  Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                          Камышевского сельского поселения

                                                                                                                               от  22.01.2018 г.  №5
ПЛАН

мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Камышевском сельском поселении

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	ответственные исполнители
	Источники финансирования

	1.
	Организация проведения встреч Совета по межнациональным отношениям на территории  Камышевского сельского поселения
	ежеквартально
	Администрация Камышевского сельского поселения
	-

	2.
	Мероприятия по созданию современной структуры для организации досуга молодежи, в том числе для подростков разных национальностей:

- «С днем народного единства»
-«Мой дом - Россия»
- «Первомай»

-Творческие и спортивные сборы в летний период

- проведение бесед с детьми и подростками
«Давай дружить»
«Влияние молодёжных групп»

 «Без конфликтное общение»
Спортивные мероприятия:

-«Один за всех и все за одного»

1) Проведение мероприятий с участием детей и молодежи разных национальностей: «Земля людей – земля языков и культур!», «Рады гостям как добрым вестям», «Огромная сила –единство народа», «Встреча разных культур узнаем друг о друге»
2) Проведение  мероприятий  направленных на патриотическое воспитание «Огромная сила – единство народа», «Я уважаю разнообразие культур народов России»
	В течение всего года

В течение всего года
	Титова  Т.Б.

Робченко Н.В.,

Ильясова А.З.

 Козыева Н.А.
	-

	3.
	Осуществление контроля за миграционной обстановкой, принятие необходимых мер для предотвращения нелегальной миграции:
	постоянно
	Козыева Н.А.
	-

	1) Формирование банка данных мигрантов, прибывающих на территорию муниципального образования.
	ежемесячно

	2) Взаимодействие органов местного самоуправления и руководителей предприятий в работе по формированию сведений:

- об уровне безработицы в муниципальном образовании.
	постоянно

	4.
	Осуществление мониторинга обстановки в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений:
	постоянно
	Козыева Н.А.

Титова Т.Б.

Робченко Н.В.

Ильясова А.З.
	-

	1)Проведение мероприятия «Шар земной у нас один» Обзор беседа «Культура разных народов»
	октябрь

	2) Проведение творческих фестивалей: «Жить в мире с собой и другими», «В единстве, братстве наша сила» приуроченных ко Дню народного единства
	ноябрь

	3) Конкурс детского рисунка «Семейные традиции»
	март

Глава Администрация

Камышевского сельского поселения                                              С.А.Богданова
2